**27** λαβων Ta BS 33-Δ Θs 28 1<sup>r</sup> 13 346 1424-7 477\* Σ 074  
al. 1375s Ess] + το P<sup>37-45</sup> Ta<sup>in</sup> rel. Iust | καὶ<sup>2</sup> > C-Δ 1<sup>r</sup> 1194  
Σ 1295s | λεγων+λαβετε Ta b g h sysp gg<sup>1</sup> bo Cl |

**28** γαρ>(Mc 14,24) Ta C<sup>c</sup> 1241 700 1<sup>r</sup> 7 al. 1012 291 4s  
1375 482 a c sysp gg Ir Cl | μον BS 33s D Θ 544] + το  
rel. | της P<sup>37-45</sup> BS 33s Θ sa Iq Cyp] + καινης rel. Ωρ Ir]

**29** τουτον> Ta<sup>1</sup> 892s 1689s 659 1010 1579 Φ 157 485 sys  
ar | αμπελουν+ταυτης 251\* b gg co Cl Xq Ir | πινω] πιω  
Ta<sup>3</sup> P<sup>37</sup> D Θ 565 1375\* lat sy ar co Iq Cl | ~ καινον μεθ

υμων C-L 28 1<sup>r</sup> 1293s 472 440 syi Iq Eus | **31** διασκορ-  
πισθησetai P<sup>37-45</sup> ΔW D Θ 372-21 al. pl. | **32** Γαλιλ.+κα-  
κει με οψεσθε (28,7.10) 565 a | **33** αυτω> Ta<sup>n</sup> P<sup>37</sup> 700  
1424s bcff<sup>2</sup> sys gg<sup>1</sup> | ει + και C<sup>c</sup> 1241 174 1424s 1293s 71  
1279r 443 291 1093 K<sup>s</sup> al. E al. syih ar | **34** ~ με απαρ-  
νηση S\* 33 157 074 lat | **35** ομοιως + δε 892ss W Θ  
372<sup>r</sup> rel. pl. |

et ait: Accipite, et comedite; hoc est corpus meum. Et accipiens calicem gratias egit et 27 dedit illis dicens: Bibite ex hoc omnes. <sup>1</sup>Hic 28 est enim *sanguis* meus novi *testamenti*, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Dico autem vobis: Non bibam amodo de hoc 29 genimine vitis usque in diem illum, cum illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei.

**26,30-56 Gethsemani** (Mc 14,26-52 ; L 22,39-53 ; J 18,1-11)

Et hymno dicto, exierunt in montem Oliveti. <sup>30</sup>  
<sup>1</sup>Tunc dicit illis Iesus: Omnes vos scandalum 31 patiemini in me in ista nocte. Scriptum est enim: *Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis.* Postquam autem resurrexero, praecedam 32 vos in Galilaeam. Respondens autem Petrus 33 ait illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor. Ait illi Iesus: <sup>34</sup> Amen, dico tibi quia in hac nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis. Ait illi Petrus: <sup>35</sup> Etiamsi oportuerit me mori tecum, non te negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt.

**26** est + enim EpJDsQs a b f h r

**28** effunditur A-O a d ff<sup>2</sup>

**29** illud] illum AsH\*sXT\* a d ff<sup>1-2</sup> g l

**28** Ex 24,8; Jr 31,31; Hb 7,22

**30** Ps 112-117

**31** Zch 13,7; J 16,32

**32** Mt 28,7.16; Mc 16,7; J 21,1ss

**33ss** J 13,36ss

36 Tunc venit Iesus cum illis in villam, quae dicitur Gethsemani, et dixit discipulis suis: 37 Sedete hic donec vadam illuc et orem.<sup>1</sup> Et assumpto Petro et duobus filiis Zebedaei, coepit 38 contristari et maestus esse.<sup>1</sup> Tunc ait illis: *Tristis est anima mea usque ad mortem, sustinete* 39 *hic et vigilate mecum.* Et progressus pusillum procidit in faciem suam orans et dicens: Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu. 40 Et venit ad discipulos suos et invenit eos dormientes et dicit Petro: Sic non potuistis una 41 hora vigilare mecum? Vigilate et orate, ut non intretis in temptationem. Spiritus quidem promp- 42 tus est, caro autem infirma. Iterum secundo abiit et oravit dicens: Pater mi, si non potest hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas 43 tua. Et venit iterum et invenit eos dormientes,